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— Utställningen i Winnipeg öpp
nas i år den I5de .luli.

— Rättegången mot ex. post
mästare Campbell i Whitewood 
öppnas den 2 öde dns.

— Trinity College, Port Hope, 
Ont., är nedbrändt. Skalan S#K),- 
000, försäkring #45,000.

— Inrikesdepartementet utdelar 
fritt utsäde till farmare liosatte 
niellan <ju’Appelle och Moose .law.

— De konservative i Lisgar bil
dade den 9Ue dns. en förening med 
herr C. R. Dunsford som president.

— Herr Mellor i Minnedosa ta
ger ved, spanmål och boskap som 
betalning för kläder, specerier ets.

— John West i Wetaskiwin har 
på grand af växande aflärer sett 
sig nödsakad att utvidga sin lokal.

— Regeringen har beordrat in
köp of smör för export till England. 
Intill 30de Mars lietalas 20 cents 
pr. pound.

— Timmer och bräd prisen äro 
uu något billigare, hvilket medde
las dem till kunskap och efterrät
telse som ämna bygga till våren.

— Behållningen af hvete i Fort 
William utgör nu 890238 bush. 
Under veckans lopp ankom 21,357 
bush. och utskeppades 6901 bush.

— Det meddelas som säkert från 
Kootenay, att Oreat N orthern jem- 
vägen under loppet af sommaren 
kommer att bvgga linien Kaslo- 
Slocan.

— Lord Aberdeen, General Gu
vernör af ('anada, äger en frukt
farm i närheten af Vemon, der det 
väker smultron så stora som po
tatis.

for meget, og Dyrene slappes og på föda. 1 Wetaskiwin träffade

Hornkvaget taaler bed re Kulden bvilka invandrat från Dakota och
Idaho: de prisade alla sina nya 
hem. På återresan tog han vägen 
genom kolonien Skandinavia. det 
äldste och största settlemet af 
Skandinaver.
med sin tid, de hade två kyrkor, 
sågverk och handelsbod. Under 
sin vistelse derstädes hölls ett möte 
hos herr Lundgren, hvarvid lieslöts 
att insända en ansökan till Inrikes 
Departementet om att få de af- 
stängde sektionerna öppnade för 
settling, emedan platsen begynte 
att blifva för knapp. Det fans 
flera exempel på, att folk, som kom
mit dit med två tomma händer, 
hade slagit sig godt igenom. Han 
hade funnit ut, att i det hela taget 
stod jordbruket redan ganska högt 
i Nordvestern. Derpå gick talat 
öfver till föreningar. Han önskade 
se Skandinaverna här samlade till 
ett socialt helt, och påvisade hvad i 
så hänseende åstadkommits i Otta
wa Der hade man sitt förenings- 
lius, som stod öppet från morgon 
till afton och hvar man kunde sys
selsätta sig ined läsning, skrifning 
och roa sig efter behag. Starka 
saker voro dock bannlyste derifrån. 
I kyrkligt hänseende var det ord- 
nadt på ett förnuftigt! och billigt 
sätt i Ottawa, i det man hade slu
tat sig till Engelska högkyrkan, 
derigenom besparande sig alla ut
gifter till kyrka eller prest. Med 
hänsyn till den mottagel.se och l>e- 
handling man rönte vid ankomsten 
till Canada framhölls Regeringen 
och dess tjenstemän med rätta Man 
må icke lägga landet till last. att 
tiderna nu äro så dålige: det är 
hård tid öfverallt och man må ihåg- 
korama, att de Heste, som utvandra, 
hafva icke haft det så synnerligen 
godt i gamla landet. Herr Meyer 
slutade med den önskan, att när 
han kommer tillbaka hit en annan 
gång, han måtte få se Skandina
verna samlade till ett helt, förande 
ett intelligent föreningslif. (Bifall, 
endast "Väktarens” representant 
piper.)

Herr NoLAXDKU talade kort och 
kraftigt pm jordbruket, regeringen 
oeh landets resurser i allmänhet.

något förslag till organisation; af- 
sigten med mötet var endast att få 
en försmak af hvad som knnde 
blifva < >m vi icke kunde enas om 
kyrka och politik så hoppades han 
dock, att vi drogo jemnt när det 
blef fråga om att hafva en gemyt
lig aftonstund. Tiderna voro vis 
serligen dålige, men han. som varit 
här i 25 år, trodde dock att framtid
en tillhörde Canada.

Herrar Emerson och Hai.lon- 
qvist menade, att en man med fast 
vilja, arbetsduglig och sparsam, all
tid ville finna en framtid i Canada

Härmed var den al varligare de
len af programet slut, hvarpå sång, 
musik och skrattretande historier 
följde tätt i häli.me. Mötet sluta
de med ett "Lefve" för konsul Meyer 
och en belåning till våra Skandina
viska vänner i Ottawa.

STALDTEM I-ER ATURKNS 
1NPKLTDELSE PÅ H USDVjl- 

ENKS ERNÄRING.

han uästan enda-t Norske farmar-,

end Heden. Staldene Temperatur 
kan derfor väre lavere hoe Kväget 
end hos Hestene. I Gjennemsnit 
ca 56 Gr. F. Lavere end 50 Gr. og 
höjere end 60—65 er ikke heldigt. 
Ved ForsCg har det vist sig, at 65 
Gr. er den heldigste Temperatur, 
fordi Dyrene ved samme foder er 
tiltag -t mest i>Vägt ved denne Var- 
megrad, ligesom deogsau har givet 
rigeligére og bed re Mälk. Ved en 
Temperatur, särlig vid 40 Gr F., 
bliver Haarene glanslöse og stride 
og Huden fäst og haard. Ved en 
Temperatur af 66 Gr. bliver Aande- 
d rättet derimod hurtige re och mere 
besvärligt. Dyrene stönner og sve
der og taber i Vägt i endnu höjere 
Grad end ved Temperaturen paa 
40 Grader.

En god Pleje af Husdy rene er af 
ikke ringe lietydning for Foderets 
Udnyttel.se. Navnlig er en passen- 
de Temperatur i Staldene om Vin- 
téren af »tor Vigtighed.

Alle srängt arbejdende Heste, 
som sveder meget och derfor for- 
bruger rnegen Varme, dels ved Ar- 
bejdet och dels ved Svederis For- 
dampning, fordrer derfor ogsaa en 
temmelig höj Temperatur. Hertil 
kommer, at alle stärkt svedende 
Dyr besidder en särlig ömtfindtlig 
Hud, der ikke kan taale hurtige 
Afskjölånger, uden at forskjellige 
Forkjölelsessygdomme bliver Föl
gen.

Folket der fölide

Hoe Heste derimod, som ved 
langsom Gang u<lförer et roligt og 
ensartet Arbejde, som f. Eks. i Lsnd- 
bruget, finder der som Fölge af det 
stadige Ophold i frisk Luft en vel- 
gjörende Varmedannelse Sted i hele 
Kroppen. Hertil kommer, at Dyr
ene i Regien ikke sveder ved den 
Slags Arbejde, saa at Varmen ikke 
bliver forbrugt til Svedens For
dam pivng.

Ved siden af Aandedrättet har 
ogsaa Fodringen stor lietydning 
for Varrocdannelsen i Kroppen. Dyr, 
der bliver rigelig fodrade, kan der
for bedretaale en kold Stnld end 
Dyr, der bliver slet fodrede. Men 
foraden Foderets Mängde har og
saa Kvaliteten stor—Be tydning, 
navnlig er fedtdannende Foder var- 
roegivende. Men tortset fra at 
Kroppen ved Fedningsfoderet faar 
tilfort rigeligt Varmemateriale. kan 
der umiddelbart tilföres Varme ved 
sidstnävnte Foder, naar dette bli
ver givet i varm Tilstand, som f. 
Eka ved kogte Kartofle o. t: Un
der saadanne Forhold behöve^ 
ikke stt väre saa ängstelig liied, at 
Temperaturen stiger en Del.

Framdeles kan Stalden väre luf
tig og kjölig naar Varmen tilbage- 
hotdes i Dyrene, en ten ved k unstig 
Beekyttel.se som f. Eks. Däkkener, 
eller ved en naturlig Beklädning 
som Faarenes Uld eller Svinenes 
Fedtlag. Saadanne Dyr kan der
for uden Skade opholde sig i en 
kjölig Stald.

Ved Siden af Arbejdsydelse og 
Fordampning af Fugtighed i Hu
den forbruger enhver Af söndring 
af flydende Stofter en vis Varme- 
mangde. Hvor det altsaa er Tilfäl- 
det, maa der sörges for en höjere 
Temperatur i Stalden. Det gjälder 
navnlig ved Mälkeaf söndringen. 
Man maa derfor fremfor alt sörge 
for. at Mälkeköerne har en varm 
Stald. Naturligvis maa Yarmegra- 
den ikke stige saa höjt, at Dyrene 
kommer til at svede, thi Jet vil 
forringe Mälkeydelsen.

Heete taaler som Regel bedra 
stärk Varme end de övrige Dyr, 
men er paa den anden Side ogsaa 
meget ömfindtiige overfor Kulde. 
Det giälder i särlig grad för ädle 
Heste. Den mest pessende Stald- 
värme for Heste er 60 Gr. F., men 
dea kan oden skade svinge mellem 
56 og 65 Grader. En höjere Tem
peratur fdruger hudvirksamheden

Intet af Husdyrene taaler dog 
Kulden saa godt som Faaret, men 
det lider paa Jen anden Side meget 
under Varme. En Middeltempcra- 
tur af omkring 50 O rader er det 
mest passende. En Stigning til 
over 55 Gr. er ikke tilraadelig, saa 
maa en lävere Temperatur end 50 
Gräder foraträkkes, thi en kölig 
Stald bevirker rigeiigere med Uld, 
men Faarene fortärer saa ogsaa 
mere Foder end vrd en höjere 
Staldvarme. Man gjör derfor hedst 
i at holde Stalddören aala-n baade 
Sommer och Vinter og helst tillige 
have en indhegnet Plads i det frie 
lige ved Stalden, hvor Dvrene kan 
beväge sig, som de har Lyst. Og 
bläser det ikke altfor stärkt, kan 
man godt holde Dörene aahne Dag 
og Nat.

H vad endel ig Svinet angaar, saa 
staar det med Hensyn til Staldtem- 
perstur midt imellem Kvägog Faar. 
En Temperatur af 55 Grader er det 
mest passende ogsaa for Fcdesvin, 
midens 65 Orader og derover er 
ligesaa sk adel ig for Fedningensom 
en for kold Stald. Heller ikke for

EMIGRATIONSUTSIOTER.

Landkommissionär L. A. Hamil
ton härstädes förklarar på föran
ledning, att med hänsyn till utsig- 
terna för emigration från Europa 
detta år lian ännu icke kan yttra 
sig, men att det, på grund af säkra 
underrättelser, icke är något tvifvel 
om, att invandringen från Förenta 
Staterna vill blifva betydligt större 
än under föregående år.

Skaror af folk bereda sig på 
flyttningen, en del hafva redan be- 
gifvit sig på resan och i midten af 
MSrs väntas emigrationen vara i 
full gång. "Vi arlieta på en mycket 
nyttig k arla," fortsätter herr Ha- 
milton, "hvilken kominer att utvisa 
hvar allt det regeringsland är belä
get, som ännu är oupptaget i Mani- 
toba.”

— Ifölje telegram till "Der Nord- 
westen" bar herr N. F. Davin er- 
HållitÅirdre- från regeringen i Ot
tawa att uppföra 30 ostfabriker i 
Assinihoia.

— Canada Pacific Jernvägen har 
förklarat sig villig att befordra ut
säde för halt frakt för så vidt an
går sträckningen Whitemouth— 
Calgary med sidolinier.

— l*å ordinarie mötet, som di-y 
rektorerna för C. P. R. höll i Mon
treal ilen i9de dns., blef icke be- 
stämdt om någon halfårsutdelnlng 
till aktie ägarne. Mötet utsattes.

— Hvem kan säga att tarmame 
icke göra pengar ( En af dem, bo
satt i närheten af Minnedosa, fick 
sin grishjord förökad här om dagen 
med ett antal af 43 på kortare tid 
än 6 timmar. ,

I öfvcrensstämmelse med de an
dra tranakontinentala jem banorna 
har C. P. R. nu förhöjt sina genom
gående passagerarefrakter sålunda: 
Ist klass kostar 367.70, 2 klass 
360.50, mot förut 357.20 och 355.25,

f— Herr Christian Brahn, leader 
of Winnipeg home cirele no. 226 
0. C, x C, blef den 15de dns. hedrad 
med en adress undertecknad af lo
gens samtliga medlemar. De uttala 
sin tack för fullgjordt godt arbete 
och uttrycka sin tillfredställelse 
öfver att se herr Brahn återvald 
som "leader”. Adressen åtföljdes 
af en mindre penning gåfva.

HUDSONS BAY JERNVÄGEN.

Det konservativa partiet i Assi- 
niboia har genom sina delegerade 
anmodat Regeringen om att före
taga sådana skridt, som måtte leda 
till banans snara fullbordande. Vid 
sista session insändes en liknande 
anhållan underskrifven af "3000 
män. Det synes som hela Nord
vestern är enig i detta spörjsmål.

Ungsvinene er en saa höj Tempe-
—s.retur heldig.

ETT SKANDINAVISKT MÖTE 
höll.- i "Dominion immigration hall" 
härstädes den 14 dennes. Försam
lingen, representerande de tre Nor
diska landen, uppgick, qvinnor och 
barn inberäknade, till något öfver 
150 persoäer. 
öppnade mötet, framställande för
slag om att välja ordförande och 
sekreterare. Förslaget understöd
des af herr Nolander och vidtogs, 
hvarefter v. konsul Schmidt utsåg: 
att leda ferhandlingarne och herr 
C Bruhn att sköta protokollet — 
(Protest från ett dibarn i. Efter 
att orkestret gifvit till bästa någon 
slags andlig musik, presenterades 
v. konsul Meyer från Ottawa såsom 
förete talare. Herr Meyer inledde 
sitt tal med en reverenee till publi
ken, specielt hänvändande sig till 
damerna, hvarpå han gick öfver 
till ämnet: Sitt besök i Nordve
stern och de skandinaviske settle- 
m en ten derstädes. I Nya Stock
holm är det ca. 70 farmare nästan 
alla godt förnöjde och tillitsfulle: 
han hade också sett och erfarit der, 
att i matskåpen var det ingen brist

Det vore önskligt att en förening 
bildades, som kraftigt kunde bistå 
emigranter med råd och dåd. Hop
pades regeringen ville gifva oss,
Skandinaver, en hjelpsam hand.och 
i så fall kunde den till gengjäld fåikant att en utmarkt tobek Pr0,iu' 
en förste klassens jordbruksbefolk- sera’ * Canada. Den odlas icke 
ning. som både direkt och indirekt blott * Manitoba, utan äfven långt 
ville anbefalla landet samt under- norr om Edmonton, Alberta, 
stödja emigrationen. 0m nå8ra af våra laaare önaka

Herr Meyer svarade: Regerin-i tobaksodlingen här
i landet, så bara traga och vi vilja

TOBAKSODLINGEN.

Herr Wendelbo Antagligen är det ej allmänt be-

gen har alltid visat sympati för 
Skandinaverna och säkert kunde 
de påräkna understöd, om de så 
önskade.

svara.

CANADA.
Herr Alm talade med öfverty- 

gelse för tullskydd och genom detta 
för industrien.

Herr Wenhelbh begynte skämt
samt med att bedja de närvarande 
Svenskar om ursäkt för att han 
för denne gång pröfvade på att tala 
sitt eget modersmål. Han samman 
liknade förhållandena i Ottawa 
och Winnipeg i socialt hänseende. 
Han ämnade icke framkomma med

— Den nya röstlängden för Win
nipeg innehåller 10604 namn.

— Edmonton Milling Co. har höjt 
priset på hvete (No. 1 red fife) till 
60 cents.

— Vädret i Vancouver är nu 
mycket varmt med omvex lande 
stark nederbörd. Träden begynna 
att knoppas.
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afseenden att föredraga. Den var Guvernören valt det namn, aom lev visat, utgör denna intet pålit- 
f. ex. llttare att upparbeta. Den Eskimoerna gifvit sig sjelfva. "In- ligt stöd, «h Kina står sålunda 
bästa ocb bårdaste hvete kommer nnit", h vilket betyder "Folket", hjelplöet och förkroasadt inför lien- 
från Neepewa Sjön ir mycket De trodde nemligen en gång, att den Hvad som för tillfället räd- 
tiskrik. I .ande t i sydvestlig rikt- de voro det ends folkslag i verlden' 
ning från Lake Dauphin var fritt deraf namnet, 
för nattfrost Han ville råda. att -— -i
man slog eig ned så tätt intill sko- "I DET FORJÄTTF.DE LAXD.’ 
gen som möjligt. I detta distrikt 
finnes altså godt land, skog, fisk 
och vildt i öfrerflöd. Sågverk och 
qvarn i närheten ; det enda, som 
nu saknas, är jernväg, men vi haf- 
va godt hopp om att sådan i den 
närmaste tiden vill blifva byggd.
Spörjsmålet är om man kar mod 
att gå ut med nära nog tomma hän
der och hvart. För sin del ville 
han säga, att den, som inga medel 
har, må icke gå till Alberta. I 
Lake Dauphin distriktet är plats 
för 600 familjer, och landet der 
1 limpar sig bättre för den fattige.

Efter en del meningsutbyte blef 
det till slut vidtaget att insända 
ansökan till regeringen med begä
ran om understöd (400 dollars per 
man), dock utan att fastställa nå
gon plats för den tilltänkte koloni
en. På en framlagt lista teckna
de sig strax 35 män villige att va
ra med om företaget. Nästa möte 
utsattes till den öde nästk. mars.

k arvrad t i hemmet- Bok 
Iritt. Adressera Dr. W 3. 
RICB, Bos -‘76, SmithvilleBRÄCK/ INAVISKE P*

ENSÄREN Jcflrrson Co., New York.

$10 and Genuine Conled 
9 era te Bills onlv lire cents. $l0«* 
and $50 bilis ten cents each. -5 

and 50 cent shinplasters ten centa each. 
$1 and $2 bilis 25 cents each. Sent 
securelv se a led on 
dress. CHAS B 
lanta. Ga

$5gpro INA VIAX C AN ADI AX,.
INIPEG. MANITOBA. CANADA.

dar hufvudstaden Peking är den 
stränga vintern, men om japane- 
seroa visa samma försigtighet ocb 
slughet som förut, så undvika de 
ett vinterfälttåg och rycka först 
med våren» ankomst inåt landet 
och hemäktiga sig Kinas hjerta.

H vad skall sedan ske' Detta är 
en fråga, som redan nu sysselsätter 
statsmännens tankar och sinnen 
Ofver hel* verlden. Om man får 
tro telegrafiska meddelanden från 
Europa, lära flera stormakter fler
städes vära betänkta på att gripa 
in i det afgörande ögonblicket oeh 
tvinga Japan att efstå från land
vinningar samt nöja sig med ett 
krigsskadestånd i penningar Det 
hlir en fråga för si\s£ 
si lätt, som mångeri5ror. Hela Ja
pan besjälas nu af krigslust, och 
man kan tryggt antaga, att det ej 
skall afstå från frukterna af sina 
segrar utan kamp.

s

Dea forsla och sler »ta Skandinaviska 
tidning i hela Canada. receipi of priee. Ad- 

BARKEk West Al-

rftUMEMTKMSIFfilFTU.
som bör erläggas i förskott, är i 
Canada och Förenta Staterna ett 
ir 'postporto in beräknad t 50 cents.
Till Skanbinaviska länderna kostar 
tidningen (poetport# inberäknadt) 

ett år $1.00.

v Korrespondenser och meddelan
den, som äro af allmant intresse, 
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ce- 
nadiensareii önskas öfverallt och 
på alla platser 
(ändsmän finnas.

Scenen Qu’Appelle.
Datoen: 12d* Februari 1895.
Utanför hotel Leland hafva gä

sterna slagit sig ned i beqväma sto
lar, rökande sina havannas, under 
det att den gemytlige värden un
derhåller sällskapet med historier 
från sitt skiftesrika jernvägslif.

< >ch så säger man att hår kunna 
bananos icke växa.

DOKTOR A. J. MACDONELL 
har flyttat till

280 Donald Street, hörnet af 
Portage Avenue.

Emottagningstid : 9—10 f. m.. 2— 
4 e. m. och 7.30—9 e. m. 

Telefon No. 200.
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v iloÉerD Mc *
■1 % RAILROAD.C. P. R. och KOLUNISERIXOS- 

SPÖRJSMÅLET.i Amerika, der våra
POPULÄRA ROUTEN 

till St Paul, Minneapolis ocb Clu- 
cago saiut alla platser i Förenta 
Staterna och Canada; så ock till 

Kootenay gu
Pullmans palatslika sofvagnar och 
matsalongs vagnar medfölja snäll
tågen dagligen till Toronlo, Mon
treal och alla platser i Östra Canada 

via St Paul och Chicago. 
Passa på tillfället att genomres 
den berömda St Clair tunneln. 
För

om detta är

Man har nu kommit derhän, att 
150 C. P. R. m«n äro villige teckna 
sig för farming. För ögonblicket 
är stämningen för Alberta, men nå
got afgörande beslut är ännu icke 
fattadt Winnipeg Board of trade 
önskar att dessa män skola slå sig
ned i stadens omedelbara närhet, ^ , fr4gl „ ,huru tjock ^ 
men som landet måste köpas der , viu j fiiraakeM jkull j*. 
om ock b.lhgt, och man demutom gvira men m ^ ^ ^ 
anser att 40 aeres pr man bör vara ^ f#r |ötsU ^ 4 ■
ti räekhgt,si synesfolke numera korresponderar med en anonym
tillböjligt att upptaga planen om insändare 
fritt regeringsland.

Penningar och b ref höra sändas
Ull

C. H. LUNDGREN,
Manager,

Skandinaviske Cånadiensaren, 
P. O. Bok 642,

WlNXlPEG, MANITOMA,

Idminor.

SVAR TILL "A. C.”

I sidste Nummer af ”Väktaren" 
findes et kort Referat af det skan
dinaviske Möde den 14. Feb.

Noget så hadefuldt, kådt og 
nforsonligt skal man lede om.

Hr. Meyer, som Bladet tinder det 
paasende at kalde ham, blev pre
senterat som dansk Konsul, og vi 
må helare ”Väktaren" om, at det 
er dets P 1 i g t at kalde ham såle
des og ikke anderledes. Man skul- 
de sandelig ikke tro, at "Väkta
rens" ärade Redaktör havde opnå- 
et den Alder han faktisk har, men 
meget snarare, at han måtte väre 
en ganske , iverordentlig ung Mand ; 
dog, måske står dette Referat i 
Förbindelse med, at ”Väktarens" 
på Mödet tilstedevärende Represen
tant var den eneste, der tillåd sig 
at pibe af Konsul Mevers Föredrag, 
men i så Fald burde den ärede Re
daktör ikke have undladt at uddve 
sin Censorpligt forinden han tillaii, 
at et sligt Produkt vandrade i 
Pressen.

bagaget ansvaras och ingen 
tullvisitation eger rum. 

Ocean biljetter till och från Stor 
Brittanien, Europa, Kina och Ja- 

Alla fartyg äro första klass, 
genomgående jemvägen till 

Stilla haft kusten.

LEDIGT LAXD.

pan.
Den

"Board of trade" i Winnipeg har 
den 20de dns tillsatt en kommité, 
som har att insända skrifvelse till 
lokal regeringen angående flera 
spörjsraål, såsom settling af ledigt 
land, upprättandet af ett landt- 
bruksinstitut o. s. v. En deputa
tion skall åtfölja skrifvelsen, för 
att gifva den nödig kraft.

En annan kommité kar fått i 
uppdrag att sätta fég i förbindelse 
med de resp. koram unale myndig
heterna för att få en komplet lista 
ofver tax-land. Det påstås nemli
gen att flera kommuner äro villige 
till att antingen gifva bort eller 
sälja *1 billigt pris en dél land för 
att få det settladt.

Den man, hvilken Ni i Eder "frå
ga" syftar på, har jag aldrig haft 
nöjet hvarken se eller känna. Han 
var död och begrafven, med ben 
och allt, långt innan jag hade någon 
tanke på att sätta min fot inom 
Norges gränser....

En ondskapsfull person, säden 
som Ni, bör taga sig iakt fiir att 
låta förståndet löpa iväg för långt: 
det kan lätt förloras på vägen och 
»e'n återstår endast — dårhuset.

C. H. Lundgren.

HUFVUD BANAN,
a-å = d.a# s!

ä£
3.15p 0 Winnipeg 12.15a
I. 40p 40 Morris 1.45p

12.30p 65 Emerson 2.85p
12.20p 68 Pembina 2.50p
'8.35a 168 Grand Forks 6.30p

4.55a 228 Winnipeg Junc. lO.lOp 
3.45p 453 Duluth 7.25a
8.40p 470 Minneapolis 6.45a 
8.00p 481 St Paul 7.25a

10.30p 883 Chicago 9.36p
MORRIS-BRANDON BANAN.

&. i*
Lör. ■=?a*®
315p 
UlOp

II. 59a 89 
11 ,0*a 62

!J.38a 102

DET HJELPLÖSA KINA.

21Den britiske generalen W olseley 
säger uti en artikel i senaste num
ret af Cosmopolitan Maga/.ine bland 
annat, att Kina i sina bemödanden 
att ställa sig i jemnbredd med Eu
ropas makter i fråga om stridskraf
ter egnaile sig uteslutande åt flot
tan, men försummade hären. Kina 
skaffade sig en krigsflotta, som an
sågs betydligt starkare än Japans, 
men dess här förblef samma orör
liga, odiciplinerade och illa beväp
nade hop som under förra århun
draden.

I Kina har soldaten ingen ställ
ning i samhället. Krigaryrket an
ses lägre och mera nedsättande än 
något annat, och äfven de högste 
officerarne stå i rang betydligt un
der de män, som i Kitias literära 
och vetenskapliga verld vunnit ut
märkelse. Följden häraf är, att 
härens djupa leder bestå af sam
hällets drägg, och officerarne kom
ma från familjer, hvilkas fäder an
sett sina söner odugliga till verk
samhet i det civila lifvet. Härens 
hela material är sålunda af det 
sämsta slag.

Före utbrottet af det nu pågående 
kriget inköptes flera grofva kano
ner, hvilka plaaterades å ett antal 
fästningar såsom Port Arthur, Wei- 
Hai-Wei to. fl., men såsom det se
dermera visat sig, tick det man
skap, »om skulle servera dem, ingen 
ötning. De kinesiska landttrup- 
perna hafva helt och hållet visat 
sig sakna både mod, duglighet och 
krigarande. Flottans manskap be
stod af någorlunda bättre material, 
och Kina förfogade ofver de bästa 
skepp och kanoner, som kunfe fås 
för penningar i Europa. Af allt att 
döma satte Kinas regering »in för
tröstan på flottan, om en fiende 
skulle vilja intränga i landet.

Nu har, enligt de senaste tele- 
grafnotisema, denna flotta blifvit 
nästan helt och hållet förstörd. 
Den tillfogades ett förkrossande 
nederlag vid Yaluflodens mynning 
och synes sedan hafva sökt hålla 
sig undan för fienden. Men vid 
Wei-Hai-Wei blef des* återstod in
nesluten af japaneserna liksom i 
en fälla och slutligen skjuten i sank 
eller tagen i byte, De få skepp, 
som Kina ännu har q var, äro af in
gen betydelse vid rikets förevar. 
Regeringen» enda hopp »tår nu till 
häran, men, såsom general Welse-

Statioxbr.
55 (5 I/X

GOD FÖBTJENST.
Mån,

Svenska Mas önskas,

Hvilka är villiga att etablera sig en 
inkomstbringande affär.

Ons,6 Stationer.
Fre.

SMÖREXPORTEN SKALL 
UPPHJELPAS. Winnipeg 12.16p 

Morns 
Miami 

Som urset 
Belmont

UÖOp 
S.15p 
4 20p 
5.57p

8.35a 130 Rounthwaite 7.0öp 
8.00a 145 Brandon 7.46p

Vi önska att havr och en, fom är 
utan sysselsättning, eller ej har till- 
fredsslällande arbete, och önskar 
att representera vår firma mot god 
betalning, skall förtroendefullt till- 
skrifva oss, och vi skola sända Eder 
vårt liberala Erbjudande,jemteprof- 
ver gratis. Vi önska endast en re
presentant för hvarja distrikt, som 
ännu ej är upptagit. Man hänvän- 
de sig till Dr. C, I, Shoop, No. 22, 
Racine, Wis.

Ministern för offentliga arbeten 
i Manitoba uppgifver, att det med 
ajl säkerhet kommer att gifvaa bo 
nus för exportsmör. Saken vill 
blifva afhandlad i parlamentet 
Dessutom, menar han, vill det blif
va upprättadt särskildta klasser i 
en del skolor, der farmarens söner 
och döttrar erhålla undervisning i 
mejerihandteringen.

ELBCTION.

Med all säkerhet kamma de all
manna valen att försiggå i Maj 
månad och utan föregående session.

Det konservativa partiets ledare 
i Montreal slå starkt på den strän
gen.

PORTAGE LA PRAIRIE BANAN 
Mån, o d.
Oms, |
Fre. ~ Jr

Mn,
Ons. IStationer.

4.00p 0 Winni
4,15p 3 Portage
4.46p 18 Headii 
7.30p 55Portage

För vidare upplysningar rörande 
biljettpris etc. tiilskrif eder närma
ste agent eller ock 

- -■ Oras. S. Pes,
Gen. Possenger and Ticket Agent, St.Pael. 

H. Swmpcau,
General Agent, Winnipeg.

H. J. Belce,
486 Maia St.,

peg 12.40p 
Junc 12.26# 

lingly 11.47a 
laPrairie 9.13a

SKANDINAVISKT KOLONI- 
SATIONSPROJEKT. NYA STOCKHOLM.

Det Svenska skoldistriktet -No, 
13* höll sitt årsmöte den 4 januari. 
Skolan är i särdeles godt stånd. 
Herr C. O. Hofstrand blef vald till 
"trustee' i stället för herr E. Kri- 
atofferson, som afgick. Till audi- 
tör valdes herr C. R. Henrikson 
och till assessor herr O. E. Person.

Föreningen höll sitt årsmöte hos 
herr E. A. Berg den II januari, då 
herr A. Stenberg valdee till ordfö
rande och herr N. Dahl till v. ord
förande. Herr O. E. Lindgren åter
valdes till sekreterare och herr M. 
P. Strömgren till kassör. Man be
slöt att skrifva till regeringen after 
profver å gräsfrö. Kolonien har 
länge varit i behof af brunnar, men 
som den utlofvade borrmaskinen 
anländt. så kan den saken au af- 
hjelpas. __________

Den 20de dns. höllo en del skan
dinaver i Winnipeg ett möte på 
hotel "Svea", för att försöka uppnå 
enighet om platsen för en ny kolo
ni. Herr Nolander presiderade 
och talade för Alberta, isynnerhet 
Edmonton.

Herr Rl*i; anbefall# kusten af 
Britiah Columbia, ty man var icke 
der afliängig af jemtianoma. Från 
annat håll upplystes, att der var 
knappast mera fritt land att få

l.ake Dauphin distriktet kom nu 
på tal, och anmodades herr Wen- 
dki.bo att gifva några upplysnin
gar angående detta land, hvilket 
han också gjorde på ett sakrikt och 
tillfredställande sätt. Vägen dit 
var något lång och beevärlig. Från 
den der nu befintligt 11 års gam
le kolonien, l»stående af ca. 160 
»kottska familjer, är det 90 mil till 
Neepewa Landet liknar trakten 
kring Portage P'ains och är af den 
utmärktaste beskaffenhet: synner- 
Iigast omkring sielfva Lake Dau
phin. Han trillade på möjligheten 
af Ltt finna något land i Alberta 
aom öfverträflade detta Jorden rar 
till dels sandblandad, men derför 
skulle man icke blifva förskräckt, 
ty sandblandad lerjord var i många

2S1" OTTCIEL-

SQ1TTE2S UFO* SCHOOL UNOS 
I* MUITOM.

Noticc is hereby giren t hut under the 
Act ef tbe Parhamcnt of Canada, 56 
Victoria,_ chapter lä, pasavd iu tbe year 
1<93, it ia pronded that certain persons 
therein named, who were in bona 6de 
occnpation of gebool Lands prior to the 
lat of January, 1H80, and wbo have 
since tbat date continued to oreupy and 
cultirate such landa in aecortianve arith 
tbe requirements of tbe bomeatead pror- 
isions of the Dominion Lands Act. 
achoeld be pei mitted to make home- 
stead entry tberdor.

It i* alleged, however, that the persons 
thns named do not compriae all who by 
virtue of the occupation which that Act 
rccognizea are entitled to the 
conaidcration, and t his noticc ia therefor 
giren caliing nipon all person 
reaiding upon Schoul Lands 
prorince of Manitoba prior to the lat 
of Jannary, 1880, and hare since eontin- 
ucd to occupy and cultirate anek lands 
in aceordnnce with the m|nirrmrnte of 
the bomeatead provisions of tbe Domin 
ion Lands Act, whoee names do not 
appear in the aaid Act, to file tbeir 
cfaims with the Commiss inner of Do min 
ioa Lands, Winnipeg, on or before tbe 
I Stb day of Marvh, 1885, the intention 
heing to aak for legistation enabling the 
Department of tbe Interiör to examine 
ana deal with all elarma arieing out of 
snch occupation aa the aaid Act dcacribes 
which may be filed in aceordnnce with 
the tema of thia noticc on or before the 
16tb day of Marvh. 1895. By order.

Tichet Agent, Winnipeg
.#

Föa PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BIU ETTER till

oeh friu

SVERIGE,
NORGE,

t
\t

s who were 
within the

□ANMARKk*
FINLANDCANADAS ESKIMOER

Den afhandling, somnLieutenant- 
Govemor Schultz vill gifva som 
sitt bidrag till ”The Roval Society 
of Canada" och som handlar om 
Eskimoerae på våra norra kust
sträckningar, är nu under tryck
ning. Man vill finna innehållet 
särdeles intressant.

Som titel på sm afhandling har

bör man ieke vända sig till eågoa
annan än till

1X C. H. LUNDGREN,
300 Patrick St , Wimnpag, Mas

JOHN R. HALL, 
Seeretarv. All» föpfcrigniogmr bovma pr

Department of tbe Interiör,
Ottawa, 2atf Pcbruary, 1SSS.
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'Mangletra. Og dog tvivler jeg ik- 
ke vt *;oe*te Sekund på. at Du fo- 
reträkker de sidste: det er Dig en 
Glade at tage det sirlige Redskab i 
Hån-len det kalder et Smil frem 
på Dit Ansigt, måik" käre Minder 
i pin Hukommelse, og det uvilkår- 
lig driver Dig til mere Omhu og 
mere Sirlighed end de plompe Sur
rogater vilde göre.

I gamle Dage, ja endda ikke så 
meget gamle, var det Skik, at en 
Pige* Tilbeder gav sin Tiibedte et 
smukt udskåret Mangletra, for så
ledes, gennem hans Mangler, ikke at 
lade det inangle på en Fölelse af, at 
hun dog mangler ham med alle 
han* Mangler. Og hvad Penge er 
der ikke tjent ved Hurflid. Netop 
i Skandinavien florerer den jo gom 
ingen Steder netopder hvorStaten, 
i Erkendelse af Sägens store He- 
tvdning, giver betydelige Bidrag og 
Understöttelser til Husflids Skolvr 
og Lärere, netop i disee, väsentlig 
agerbrugende Ilande, har Husfliden 
i Ordet* rette og smnkke Betyd"- 
ning havt gin Vugge, netop der har 
den viret Kilebarnet som ingen 
anden Steder. Hvor kan det da 
vare, at så såre I sätter Koden på 
fremmed Grund har I ganske glemt 
denne gode Ven, der dog så ofte 
har hjulpet Eder ud over en trang 
Tid.

ning, den giver et smukkere og 
mere glädefyldt Hjem, et lettere 
Sind og friskere Kräfter: ti det er 
utroligt, hvormegen Hrile der efter 
hårdt legemligt. Arbejde er i et 
mere åndeligt Arbejde.

< Ig med Hus Hl den fölger den 
gode Smag Kunsten og det gode 
Hjem, og dermed de store Mänd. 
der sätter sine Märker på sin Sam
tid og skriver sine Xavne i Histo
rien.

Xu ska' vi sta' å gifta oss och 
köpa Lieence af

Handlingar levittnas.
Privat adress

$14 Pacific Ave. t McWilliam. i

EN FORGLEMT VEN
'i

Forslvnd. Z^*1 har ofte forbavset mig at »e 
med hvitken utrolig Lethed Xy- 
•»yggeren optager Skikkene i de 
Lanadiske Hjem, seh" om diase 
langtfra er gode, og med hvilken 
h*thed han glemmer de hjemlige, 
ofte fortrinlige Skikke. Man ind- 
vende nu ikke, at dette er fuldkom- 
men i sin Orden; ti et nyt Land 
kan aldrig have en bedre Civilisa
tion end et gammelt, noget kan 
våre godt, men det er Nybygge
rena PLgt at me-lbringe og indfore 
de gode Ting, Id*r og Gärninger, 
som hans Moderland har lärt ham.

Og Du Husmoder, Du bör vide, 
at det at holde godt Hus, er när- 
mere mekanisk, fysisk, og derfor 
heller ikke så vanskeligt: men det 
at forstå at danne og holde et godt 
Hjem, det er spirituelt. det er in- 
spirerende. Det er de gode Hjem, 
der fostrer store og virkelige Mänd, 
Mänd ined Hjäme og Mänd med 
Hjärto . ti kun i sådanne Hjem 
kan der tindes virkelig Hvile, og 
virkelig ny Inspiration for en trät

HOMESTEAD LAO.
Alla med jemna nummer beteck-

SKAND1XAV1SKT UTSADE. I Utoitoba^Her Xordvest Territori-

Xu är ti-len inne att insända ordres! trna (undantagande* 8 och 26), eom
Icke redan bhfvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lottor åt nv- 
byggarne eller för andra ändamål 
kunna upptagaa af en hvar person 
eller hufvud för familj äfvensa af e- 

241 Main str., Winnipeg. gift manlig person, fyld 18 år.
___ ;_4........ ............. .............Hvar oeh en får en avart eektioa

af mer eller mindre 180 aeree ellei 
II* ev. tunnland.

för alla slag af utsäden, såväl för 
trädgården som fältet. Största 
och bästa ueval hos

.1. M. Perkix-

AUGUSTAXA PRESTEN OCH 
BRÄXVIXET.

Z INSKRIFXINQIV
kan göras personligen på aärmaaV 
lfcndkontor, till hvilket landet, som 
man önskar upptaga,'är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till anti 
Inrikes Ministern i Ottawa 
Regeringens Land Commieeionär i 
Winnipeg befullmägtiga någon per
son, att i hane namn förrätta in 
skrifningen. Dervid erlägges ec 
efgift af 10 dollars (omkring 87 
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget oyh öfvergifvite. så erläg
ges ytterligare ea efgift af 10 dol 
[are för inspektions eoh kancelle-

I den not ska republikanska tid
ningen "Afholds-Basunen," som ut- 
gifve* i HilLshoro, X. Dsk.. skrifver 
en korrespondent bland annat föl
jande :

Representanten M. Spångberg 
från Burleigh County är svensk 
luthersk prest tillhörande Augu- 
stana-synoden. Ryktet meddelade 
att pastor Spångberg ämnade rösta 
för "resubmission", och så b|ef jag 
af prohibitions-arbetame utsedd till 
att samtala med pastorn angående 
denna sak för att om möjligt om
vända honom, ifall han var kom
men på afvägar. Hän försökte 
icke alls dölja, att han varafgjordt 
och oåterkalleligen emet prohibi- 
tion; han var emot densamma, eme
dan den gick för vidt och förbjöd 
fria varelser att njuta (!) hvad de 
sjelfva funne för godt. Jag gjorde 
honom uppmärksam påettprohi- 
bition eada-1 var ett förbud mot 
försäljning och tillverkning ieke 
mot att "njuta.' Men det ansåg 
han för att vara detsamma. Det 
borttog anledningen. Att supa är 
icke synd; bibeln lärev intet derom, 
menade han, Jesus söp och förbjöd 
icke folk att supa. Förbud är der- 
för alldeles galet. Men hun trodde 
på måttlighet. Sjelf var han ab- 
oolutist, men ville icke fordra det 
af andra. Senare under .Samtalet 
framgick det emellertid, att hans 
absolutism icke sträckte sig längre, 
än att han drack vin och litet öl 
vid "vissa tillfällen." Vi kommo 
in på vetenskapen, och jag förkla
rade, att den moderna medicinska 
vetenskapen lärer, det rusdrycker 
aldrig göra annat än skada, och 
skada i förhållande till mängden, 
som förtäres. Detta förnekade 
han : rusdrycker göra ingen skada. 
Jag förklarade för honom att pre- 
sterna i Red River-dalen voro sa
kens bästa stödjepdare. samt att 
han — pastor Spångberg — intog 
den ståndpunkt och använde sam
ma förslitna oeh utslitna och dåliga 
argument, som krögame och lön- 
krögarne bruka använda. Rara 
detta dåliga sällskap borde bringa 
en prest — en Guds man — till att 
inse det han var på villospår: ty 
istäl let för att hjelpa till med att 
utrota synden, försvarade han den 
och var med på, att den borde ”re
gleras". * »förbehållet påstod han, 
att Jesus höll med krögame i det 
atycket, hvartill jag anmärkte, att 
när han ville göra Jesus till en drin
kare och till en, som försvarade 
rasdryckstratiken, var jag färdig 
med Jeaua: jag ville förakta både 
en sådan Jesus och hans tjenare. 
Men en Guds tjenare borde skäm
mas för att draga bibelns sköna 
Jeeulekamen ned i krogsmutsen. 
Den vördige prestmannen blef här
vid så, nei vös, att händerna och rö
sten skälfde, och på ett oförskämdt 
sätt buäade det ut af honom : "It is 
none of your business. what I be- 
lieve and how I vote." (Det angår 
eder icke, livad jag tror eller huru 
jag rostar. - Somliga prester äro 
sådana.

R>UBLIC X< )TICE ia hereby gi-
* van that by the Act 57 58 Vic

toria, Vhapter 24, the Governor in
• 'ouncil is empowered to deal with 
the claim in military bounts 
count of active Service during the 
Xorthwest Rebellion of 1885, of 
any person who is entitled thereto 
but has not already received such 
bounty.

As the time for tlie location of 
Military Bounty Warrants is ex- 
tendet bv that Statute uutil the -1st 
of January. I89f>, only, all claims 
must lie filed immediately in order 
that they may he e.xamined and 
Warrants issued in time to be loc- 
ated before the date mentioned.

By Order JOHX R. HALL, 
Secretary.

Department of the Interiör. 
Ottawa, tith December, 181(4.

ngf-;
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BjBL ringaafgifter.
Og Canadiake Hjem, de fleste at 

dem da, er de inspirerende ?
Jeg skal vise Dig et Billede af et, 

•åitdea som det i Regelen ser ud på 
eo Vinterafton, eller på en Dag, 
hvor Vejret ude er for hårdt for 
udendörs A rbejde:

I et Rum, der er oplyst med en 
kold uhyggelig Larope, uden Skärm 
eller Kuppel, er en usund t»r Hede 
fra den nästen rödglödende Ovn. 
TU4 op til denne, med Föddeme 
oppe på den eller indeni den, som 
det nu kan träffe sig, sidder Mand- 
folkenc, alle rögende på en kort 
sur Pibe, stirrende ind i liden, og 
af og til filosofisk spyttendc ind i 
den eller på Ovnen. Med lange 
Mellemrum vekslee et Par Bemärk- 
ninger, så korte, og aå ordknappe, 
og så inholdslöee som muligt, indtil 
Tiden kommer hvor det menes at

SXTLMOH ETERN A
kunna, enligt ne gillande hem»
steadlag fullgöras dtt nedanstående 
vilkor

Tre års odling och boeätttiing 
änder hvilken tid nybyggaren ick 
må vara frånvarande längre än 
månader något år, vid förlust al 
,»in rättighet till landst.

anOKA» om rumi» 
kan göre* hos närmaste landagent 
eller hoe hvem eom helst home-

Tänk på Kurvefletning og den 
ilermeil fölgende Piledyrkning, 
på Träsko og Koste. Tiink på Väven 
og Rokken, Arbejder i Grene og 
andet Xaturträ, Drivning i Kobber 
og Billedskäring. 
egentlig kun HnsHid, men Husflid 
der betaler sig og som nästen er 
bleven til Industrigrene.

Og hvad har den ikke virket 
hvad har den ikke opelsket og ud- 
dannet '

Norges Husflid har dannet den.s 
fortrinlige Träudskärere og frem- 
bragt dets verdenshekendte Söljer. 
Sverrig er bekendt for sin nu så 
möderne skånske Vävning, og Dan
mark har dannet en hel selvständig 
Stil, den smnkke Almuestil.

WISCONSIN CENTRAL LINES
LATEST TIME CARD.

TWO FÄST TRAIRS DÄILY,
between

ST. PAUL, MINNE A POLIS 
and

CHICAGO, MILWAUKEE

Alt sammen
stoadeinspektör. 

Sex manaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Land Oommissionär, om
rene önskan att ingifva 
om faeto br-jf. När ansökan 
faetehref inlemnas, betalas en efgift 
af $4.00.

nybygg»-
ansokanand all points in Wisconsin, making 

eonncctiop n Chicago with all lincs 
runni.ig East und South.
Ticketssold and hngagechecked through 

to all points in the United States and 
Canada.

For full information regarding Routes, 
Rates, Maps, Folders etc. address your 
nearest ticket agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Paa*. and Ticket Agent, Milwaukee.
WBC.

01!

UNDERäärrSLSIR
erhålla 
h varje
i Mahitobe eller Nordveet Territo 
rlema angående de land, som Bro 
öppna för nybyggen, och letnna der- 
rarande tjänstemän kostnadsfri* 
råd och anrlening å passande lahd.

Mletändiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi 
Iterallagarne, såväl kopior af dem* 
lagar 90m ookså orn Regerings 
lisädel tnom Jernbaftebältet 1 Brf- 
tleh Ooluinbla, erhålla» efter an*0- 
kan till Sekreterarea för Inrike* 
Departementet, Ottawa, Regeria- 
gei» Laad Oomroleeletiär, Wlaal- 
|sä Maaltoba, eller he» 
fcwHagee» Laad Ageater 1 Meal- 
teea eeh Mord West Territorierna.

nyankomna emigran 
Dominion Land*

ter rid 
Kontor

väre passonde at gå tilsengs, og så 
er den Afton tilende.

Hvor ganske anderledes var deff- D61, er ljent mange ™ange Pen
ge ved Husflid, og der kan tjenes 
mange flere, og det er en Side af 
Sagen, som det lönner sig at se pA 
I alle Lande og til alle Tider er der 
Husflid og har der väret tjent og 
tjenes der Penge på Husflidssager. 
Selv den vildeste, mest ucivilicerede 
Indianer, kendér til Husflid, udöver 
den og tjener sig mangenen Dollar 
ved dens Hjälp. Og i disse hårde 
Tider, hvor det kniber med at kom- 
me igennem, tag den så op igen I 
■Skandinaver, lad den atter komme 
til sin gamle Värdighed ved edefs 
Arne, den skal nok lönne Eder!

Fotografi-Kort !! 
Kabinettskort!

AMER. ART GALLERY,
ikke i Moderlandet. Ikke alene i 
de lovpriste gode gamle Dage, men 
også i de allernyeste, ikke alene i 
Dine Foräldres Ungdom men også 
nu. Om der vel har väret en död

5741 MAIN ST., WINNIPEG.

MRS. R. E CÄRR
Periodc, så er Sagen alt for nogen 
Tid siden levet op igen, og desuden 
er det kun på Steder den har vsret 
skindöd, kun på få Steder : mange 
Steder har den väret altfor livs
kraftig, altfor sund, til nogensinde 
at lide af Täring end sige at dö.

Du gamle, evig unge Husflid, 
hvor megen Velsignelse, Lykke og 
ikke mindst Velstand har Du ikke 
bregt og britige Du ikke: hvor- 
mangen dygtig Hustro og Husmo
der har Du ikke givet Dit store 
Bidrag til at fostre, hvormangen 
intelligent Mand har Du ikke ud- 
dennet, hvormangen Ung har Du 
ikke holdt borte fra mindre gode 
Veje, hvormangt Bam har Du ikke 
givet en glädelig og nyttig Time og 
hvormangen et Hjem har Du ikke 
i Årene* Löb givet Velstand.
„ Du smiler min Läser. Nuvel lad 
oe holde på det Smil, et Smil gör 
Dit Ansigt smukt, og hvor et smi- 
lende Ansigt dog forandrer Värdien 
af den Gärning, som dets Ejer har 
gjort. Det sure og det tväre Ansigt 
gör mieke Arbejdet dobbelt så godt, 
måskfc, siger jeg, men ikke sandt,
Du foretoäkker dog at have det 
smilende Ansigt til at göre det.

Og ganske på samme Mådc med 
Din Grödske.

En Träsplint eller en Stump 
bräkket af eo Tagspån. vil höjst 
sandsynlig göre ligeså god Gavn til 
et röre i Din kogende Oröd eller 
Suppe, som en net og omhyggelig 
udskiret Träeke, og enPlankeetump
med en iboret Träpind, vil mieké af at väre de förste ; den udvikler 
göre fuld så god Fvldeet, som ett Forstanden, uddaener Hånden og 
___ vuUkåret eg udse^kket opdrager Eders Börn i en gwd Ret-1 fläsk.

Walter Pulford, te h var af
APOTEKARE.

5(10 Main rtr., Winniveo. 
OBS.! Order från landsorten 

expedieras skyndsamt.
Y)ae Iarikte Kbnkäa».

rrOI FRIRNBD9ATTNINO.
(|ini8o - |lari(ir - Jmuignu -
säljas nu för 25% till 33% billigare 
fcn förut. Allt land vestf r om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere. 

»■.Liar lax», b t narr
JORDBI UK BIT AL AB SI».

CANADA PACIFIC JERNVAGEN
har utmärkt land till salu i dt bästa 
traktor af Canadas Ndrdvest. Pri
serna äro låga och betalningstiden
10 år; det vill »äga. att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränt». — SäRNEiLDA vilkor 
LKMNA8 JORDBRUKARE, hrarigenom 
de kunn» göra sina afbetalningat 
efter hvaije års »körd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land oön Atmik 
rrONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa fder 
huru man försakrar sig om* ett 
HOMESTEAD af 160 aeree (IM 
tunnland) och tillika berätta, hvrlks 
framsteg idoga jordbrukar» gjort i 
detta land. Skrif till

L. A. MmmlUen, Laeä Cesual» 
^Bkasdlnarieb» hreJ WsTarae »A mm»i

A. J. Smale & Co.,
— 558 MAIN ST. —Og nu det rent opdragende Ele

ment Xationerne har fået deres 
Sarpräg gennem Husfliden: den 
har gennem Generationer og Gene
rationer udviklet Smagen, forädlet 
den ög Nationen, og den har födt 
Kunsten. Ethvert Land, enhver 
Nation har sin Kunst, men Kunsten 
er et Vdtrvk for Nationen og Na
tionen er, i ud videt Forstand, kun 
et Individ. Derfor er den ameri
kanske og den canadiske Smag og 
Udsmykning. så hvilelös, så lidet 
national. Se på ét af disse Huse, 
sé det udenpå eller s.- det indeni: 
Vdsmykningen er overfyldt og 
overdreven. Det er virkelig ikke 
nok, at de enkelte Ting i og for sig 
selv>r smnkke : ti bunkes de op 
uden Mål eller Med, er det umuligt 
for Öjet at finde noget centralt 
Punkt, noget Hvilepunkt. der er 
dette rastlöse, hvilelöse överalt, 
dette evindelig jagende, som er det 
eneste Karakterträk man kan fin
de i Nationen, hvis man overhoved 
tör kalde den en Nation.

Hörnet af Rupert st, - WniNlPKa.
Alla slags Herr- och Da w'Sko

don till ytterst låga priser. Prima 
varor. Gör oss ett bosok och öfver- 
tyga Eder om våra gods varor och 
låga prieer.

SOLID GOLD FILLED
37c for a *2 Charm.

4 l>enn* ‘'obann'1 rflrr terlovk 
1 *r KJ-rd Af *vA pillar af wriidt 

«Uld, l«k . 8fv«>r kumpoäi t son - 
metall, tacken Krateiad orh 

k be*alt med am konst tio rd dUt- 
■ i nan», i iraran terad förSfli,. För 
|a ttlntroduerr* v«ia ar orh Jn 

b elrramaror Vilje vi e lrula 
twåocken tillika m«-d

»wirk-ii, Ln 
■»Idri* 1T,t ai 

eftrr < n gr na- u Vår stora ha-

OIT da SOI”, 
ilox SI, Miuncapolif*.

elc. iru-t 37 ivnte 1 fri 
(--rtochjfcar

Mtid.

?nf»"nnanitia VuMmntm md bow to «*-

.Hwrstnl. ha.hrGTu* I

Denna Tidning
är tryckt hös NORDWKSTEN 
PUBLLSHING CO, h.in.et af Mc 
Dermott och Arthur street; Wiuni- 
peg. All Skandinavisk tryckning
utföree fort, väl oeh billigt.

Men I Skandinaver, indför atter 
Husflid i Eders Hjem her. tag Åren

Kök äi ud ex frukt. Den tjocke 
herrn: "Ni glor på mej som om ni 
ville äta upp mej." — Juden: "Var 
inte rädd för de". Jag får inte äta

i

)

I

t

'

X

<

I.

\

.

i ns
ae

te
n*

ss
ae

sa
te

Ba
nl

pm

T

s

.. ...

r
C

I

t

t

l

r

f

\‘

"f

>

1
/

K

1.
-

f

:

ai

=1

‘P

.•T
--

iI

■



■■■■■■I mjrnm|
/

: C- I-I- Fi.otoin.sonL
* rekommenderar »ig hos den Skan

dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

— Yee' I mean t hat there. < *ch 
han pekade på vefven.

Mr I ves »krattade, så att han 
måste hålla sig för magen uch all
deles glömde bort att ’,vefva".

När de slutligen vxro färdiga 
sade l-ars:

— I will hang your "väj v” up, 
before I go aad the bor» eome 
aronnd.

Mr Ive» lade sig ned på marken 
och skrattade.

Lars Olson berättade sjelf histo
rien för oss, när han i söndags var 
i Chicago. Nu är han yankee-far- 
m arens högra hand och vet hvad 
vef heter pi engelska, 'i

— Det vore ett stort nöje att få 
spela kort med disponenten.

— H varför det då !
— Jo, han är inte <nrK»Nål-

R "GRÖN.’ J. H- Dawson
$70 Mil STREET.

Frukter, konfektyrer, ice cream 
och ostron. Middagar och supeer
serveras.1 ./toon hade varit nio mina- 

. » Amerika och under hela tiden 
innehaft anställning som dräng på 
sin broders farm i Wisconsin. Att 
han kom från en trakt i Sverige, 
der man kallar slipstens vef "väjv" 
är en sak, aom ju inte borde kunna 
inverka på hans uppträdande här i 
landet, men att det kan vålla led
samma missförstånd, i all synnerhet 
om man ej är engelska språket fullt 
mäktig, det faan Lars Olson till sin 
harm och blygsel ut en dag.

En vacker morgon skulle Lars 
gå till grannen aom år yankee, och 
slå hö i en "'svamp,1’ hade brodern 
saft. Lars larfvade i väg med lien 
på axeln och på yankee-fannarens 
anvisning kom han utan äfventyr 

^ fram till "svampen," der han högg 
och slog, så att det rök kring lien 
och sjöng i klingan. Han ville vi
sa mr Ives, farmaren, att han hade 
en svensk framför sig. Då och då 
högg han lien med sådan kraft i 
en elendig jembit eller annan tisel- 
het, som fanns i ”svampen," att el
den lyste. Men guskelof, han ha
de en brynsten i lic kan. Fram 
emot middagen kom lien i en så 
våldsam kollission ra ed en sprucken 
stekpanna, att den blef obrukbar 
för tillfället, hvarför l-ars Olson 
blef mäkta glad, när han blef kal
lad hem till "dinner.”

Hyrkuskverk.
22 och24 Jemiina str.,—Wiunipeg.

Teteeh-mSrblodelse.Mn.iTäR-rpc. Den civile (till en
gardiat bland sina bekanta I

— Får ni varm mat till qväll- 
svard i kasernen 

Oardisten:
-— Nej då, Vi få lägg» oss på ma

gen öfver kokugname och värma 
upp det som vi fått till middag.

t

A. HALLON Q, VIST,
325 LOGI» KVENUE.

WINXIPKG, MANITOBA, CANADA
är CäNAIiäS GkNIRAL-AGENT för

En uon iDé. Fru Pettersson
Att fröken tar fotvatten när hon 

är klädd, det var då märkvärdigt:
Fru Andersson:
Kära frun, flickan min ska' på 

bal och har lefvande blommor i hå
ret — derför sitter hon med fot
terna i vattenbaljan tills vagnen 
kommer, för att hålla blommorna 
friska.

VR ARIZONA KIOKER." 5 Gallons eller 125 Glas fiir 25 Cents.
botemedel mot reumatism, vattensot och flera andra sjukdomar, som best* l masen. lefvera 
och ajurarne. Friti frin alkohol, kr det framför allt en utmärkt dryck för o v k lerbets vänner. 
In flaska elrup koetar » ct<; deraf kan maxi brynta 6 gallons, d. v. s. 1 Si glas dncka.

Kjitir fciSs» öfvmrmllt. God provision Irmnas. Agenivllkor sändas fritt på begäran.
Ir Om Ingen agent flnne» på Fder plats, så vänd Eder till Eder grocertman. och han 

skalar Eder slrup, eller sänd oas 25 cents 1 sllfver eller 1 dollar l papper, och vl sända Eder 
genast I eller t iäskor. pg" Trade Mark registered in V. 8. Patent Office.

LUNDIN A CO., 7*98. JefTereon 8t., Chloage, III.

▲1 Lundin *

Det Ur mycket obehagligt att 
nödgås tulla några bruk och sed
vänjor i vår goda stad, men vi må
ste yrka på att våra medborgare 
hålla sina grisar på vederbörligt 
afstånd från vår redaktionslokal.

Under det att vi i går vora sys
selsatta med att skrifva en ledare

Qodt tecken. Mrs. Andersson :
— Inte nog med att min man ej 

vill arbeta på sista tiden, i går ho
tade han också att slå mig.

Mrs. Peterson:
— Var inte ledsen för det, lilla 

mrs. Anderson: det visar ju bara 
att ar betai asten hos honom börjat 
komma igen.

I_iinsrIDozMiiisriozN-
KONGLIGE POSTÅNGARE

VIK LIVERPOOL, THE ST. UWRENCE OCH QUEBEC.

BISTS
!

öfver senaste stadsfullmäktigevalet, 
hade en gris, som tillhör senatorn 
MacBrides, funnit vägen under vår 
byrå och rotade och skrtspade med 
ryggen mot troasbottname till vårt 
golf så, att vi voro tvungna att be
väpna os» med en eldgaffel och ge- 
nomprygla djuret för att få det der- 
ifrån.

Den finaeta och billigs ta vägen från Europa till

CåNÄOÄ, MANITOBA ock BRITISH COLUMBIA
Vi hafva fått oss tillsändt ett 

exemplar af "Handbok för Emi
granter för 1895”, utgifven af her
rar Allan Brothers k Co.,, Liver
pool, England. Boken är väl ut
styrd och innehåller sanningsenliga 
uppgifter samt goda råd till dem 
som ämna resa till Canada.

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 
beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäck spassage råmes sofrum äro stora och passagarerne erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 
garame. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacific-järn
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Smågren 
ter beviljes 200 pounds fri bagegevif^t samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jemhanetorv. Trondhjem; Berxharb 
Mok. Bergen : Casper Dreyer. Stavanger: Bröorene Haalieht. 
Christiansand : Arthur Normans. Göteliorg : J. O. Reis, 40 Sill
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WlDl 
orin, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Bredgränd 2.

Knappt hunna tillbaka, 
blefvo vi åter afbrutna, denna gång 
af en lång lymmel till cowboy. Han 
hade revolvern i handen och fråga
de, om vi vore författare till en

När han ätit och tändt pipan 
gick han ut. Mr Ives följde ho
nom.

— 1 must "slip", sa’ Lars, med 
tanke på sin lie.

— All right, sa" mr Ives, I mv- 
self use to take a little nap efter 
dinner ; I will go and fetch you a 
pillow. Hvarpå han gick in och 
återkom med en hufvudkudde, me
dan Lar* tagit plats vid slipstenen 
i skuggan under trädet och förgäf- 
V«s letade efter "väjven" (vefven; 
som mr lvas brakade hänga upp i 
trädet för att pojkarne ej skulle få 
fatt i den.

Mr Ives lade hufvudkudden på 
marken och sade :

— Now, Mr. Lars, you ean sleep.
— Well, sir, but where is your 

' väjv" '
— My wife, man ! What do you 

think ?
— I want your "väjv” for "slip."
— Are you mad or frenzied ;
— I Want to " slip” and must liave

__the "vlyv".
— My wife ?
— Yes sir.

vias artikel rörande en bal hos 
Balicock.
tryckt vårt misshag öfver det sätt, 
hvarpå man vid det tillfället be
handlat värden, med hvilken man 
roat sig att kasta fotboll, emedan 
han vägrat en man, som förut var 
skyldig honom 80 dollars, mera 
whisky på kredit. Då vi bejakat 
frågan om författareskapet, börja
de individen i fråga att gifva eld 
på oss, men det var detta vi förut
sett. Vi böjde oss ned, och då vi, 
tyvärr, icke hade vår egen revol
ver till hands, togo vi vårt vatten
krus, i hvilket vi bruka hemta det 
för våra artiklars författande nöd-

Vi hade nemligen ut-
Winnipeos Torgpriser:

20.42— *0.50Hvete per bush...
Hafre do ..............  0.30— 0.32

0.40— 0.45Kom do 
Mjöl. patents, 100 lbs. 1.55— 1.65 
do. strong bakers “ 
do. XXXX
do. superfine 

Smör, rullar, per Ib... 0.13— 0.14 
dr. packadt. “ .... 0.14— 0.15 

Ägg, per dussin .... 0.14— 0.15 
Potatis pr bu. ny 
Hafremjöl per säck.. 2.30— 2.40 
Hö, löst, per ton .... 3.00— 4.00 
do. piessadt, per ton . 5.00— 5.50
Kli, per ton................. 11.00—12.00
Ved, tamrac, per cord 4.50— 4.75 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per cord 3.00— 3.50 

Fisk, hvit, per lb.... 0.04—0.044 
do. lax, öring, per lb 0.09— 0.10

1.40— 1.50
" 0.85— 0.95 
“ 0.50— 0.75

"T 0.30— 0,35
FLINN, MAIN & MONTGOMERY,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.vändiga lagerölet, och slungade det 
emot vår antagonist med så lyck
ligt resultat, att det träffade hans 
förxtåndslåda så kraftigt, att han 
sjönk till marken som en slagen 
Goliath. De i den af rättades fickor 
befintliga 7 dollars och 80 cents 
behöllo vi till anskaffande af ett 
nytt krus och för reparerande af 
den sönderskjutna väggen.

Men på grund sf alla dessa stö
rande uppträden hade vi blifvit så 
tankspridda, så det icke var möj
ligt att skrifva slut på ledaren. 
Derför utkommer Kicker också i 
dag utan någon sådan. På samma 
gång få vi upplysa alla våra fien
der, att vi hädanefter alltid bära 
två revolvrar på oss och icke hysa 
några samvetsbetänkligheter att 
bruka dem, om så behöfves. Äfven 
få vi inbjuda till förnyad prenume
ration, men bedja att få påpeka, 
att, ehuru vi visserligen emellanåt 
tagit emot in-naturapreetationer 
som prenumerationaafgift, vi doek 
på inga vilkor taga emot några 
perlhönsägg, då dylika djur sjun
kit ofantligt i pris och vi redan 
hafva ett stort förtid deraf

ALLÅN-, OCH DOMINION-
t

m sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..........................  *29.50

" Hangö............................................................................... 33.00
“ Åbo och Helsingfors ........................................................ "... 34.00
“ Stockholm....................................V........................................  32.50
“ Wasa, Kristineatad och Björneborg .. z......................... . 35.75
“ Gamla Karleby, Jarobstad och Uleåborg..............................  36.50

Tidtabeller och segliugslistor sandas fritt och alla förfrågningar 
bssvara» med omgående.

Mr Ives stod som förstenad. Så 
ref han sig bakom örat och log — 
det skulle väl vara ett skämt af 
Lare, det här. Och ett god skämt 
bör raanej skämma bort.

Han ropade:
— Mary, come here 1
— Yee dear.
—Thia fello» will sleep, but can t 

do eo, without you will sleep with

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 286 Cathxx.ni Sr., Wimnrao.
Gadstjenst Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.m. 
H. Lndeman, Församlingens Pa
stor, 266 Ellen St.

I

SEGLIN GSLI STA,kim.
—.f!; Are you crazy both of 

you <
— 1 want to "slip", sa' Lars och 

tog lien,
— My goodnesa, skrek Mery, he 

is insane. He will murder us.
— Keep quiet ropade mr Ives. 

Now look bero! What do you 
want, mr Lars ?

— I want to "slip" these here, 
för dä’ it is no good, for I "traf’ an
old (takpanna.

Skrattande vände mr Ives sig 
till sin hustru:

— Gé in du, mr I-ars menade 
nigot helt annat.

ALLAN LINIEN. 
Ångare

..........Laurentia».

........ Numnlian .
_______ tyongolian .
.......... Laurentian .
...... N umidian .

SKANDINAVISKA BAPTIST 
KYRKAN.

60* Main Str ket, Wisnipko. 
Cudstjenst: Söndagar kl. 11 f.

Tisdagar kl. 8 e.

Från Halifax 
.... Jan 19

........ Feb 2

......... ” 16

........ Mar 2

........ " 16

Från Liverpool
Dec 27 .........
Jen 10 ........

“ 24........
W .7 ........

" 21 .................

„3

m. och 4* ®. ra. 
m. bönemöte. Skandinaverna in
bjudas vänligen till allä möten. 

Martin Beboh, Predikant.

DOMINION LINIEN. 
Ångare

.... Labrador ....
..... Vancouver ....
........ Oregon ....
........  Labrador ....
........  Vancouver ....

Från Liverpool
Dec 20 ............
Jen 3 ..........

“ 17 ..........
. 31 ..........

Feb 14..........

esrat hvarannan vecka derefter frin Halifax.

Från Halifav 
........ Jan 12

.................iö
.......... Feb 9
............... 83
.......... Mar 9

Laitiia, Sen Nit!
Hos mig finnes prima NORSK 

FETSILL SVENSK ANJOVIS, 
POTATISMJÖL BRUNA BÖ
NOR, HALLONSAFT, MED
VURST från Göteborg
hvad till en välordnad Speeeri-aflär 
hörer. Beeök eller skrif till

H VARJEHANDA.

För några år sedan besökte ett 
tjugutal göteborgare Jönköping. 
Bland andra set ärdbeter togs äfven 
tändsticksfabriken i betraktande.

Vid detta tillfälle skänkte dispo
nenten h var och en ef de besökan
de några aeker tändstickor, hvilket 
föranledde en känd skämtets ett

it alltKannaren hem tade genast "väj
ven* oeb "drog" sjelf. j Medan de 
slipade frågade Lan:

_What do von call thet devH ’
För na var han arg.

— Which!
— The ’riyv".
__De you *11 my wife a deril l

gy Vidare upplysningar meddelas:
af hrem som helst ång båtsagent, billjettag 

Canada Pacific Jem vägen eller al
ent vidi A. Hallonqvist,

325 LOG AN A VE., Winnipeg. 
Obs. ! Agenter önskas att sälja 
Lundins Enbär* Byrep. Goda vil-

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPS*
\
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